E assi com en vosaltres, en los quales fins al dia de huy verdadera e naturalesa es stada trobada sençera e sens vaxillar, havem confiansa ferma speransa, certificant vos que lo dit mosen Ganter de Passat es romas assi ab algunes altres per lo millor dels dits afers e per [f. 297r] conplir a leur carrech, lo qual era stat donat el dit belch cosin de dar manera de resistir a les enpresas de alguns que par impresio se cuiden forçar destorbar nostra dita justicia, als quals, Deus avant, se donan bons remedis. E si por lo bon stament dels dits gens nus fa menester nenguna cosa, digaula al dit nostre cosin e altres desus dits, car nos hi farem dar tal compliment que nous en romandrem tenuts. Reverens pares en Deu, nobles cars e be amats nostres, le Sant Sperit sia ab vosaltres.

Scripta a Tarrascon, a X del mes de deziembre. Yolant.”

“Secuntur requeste et obligaciones facte in Generali Parlamento Aragonum in villa de Alcanicio undecima mensis januari anno Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> undecimo, congregato pro et ex parte serenissimorum principum dominorum regum Francie et Iherusalem et Secilie et regine et illustrissimorum principum dominorum ducum Aquitanie et Burgundie.

Primo, magnificus et potens dominus comes Vindomme et Geraldus, episcopus Sancti Flori, aliique embaxatores principum et domine predictorum pro parte principum et domino, sumabunt et requisierunt dictum Parlamentum quatenus sollicite et absque fraude intendat ad debitam recognitionem vere justicie Parlamentum Generale regnorum et terrarum Corone Aragonum subiectarum de et super debato jure successionis dictorum regnorum juredice fiendum.

Et hanc requestam amplius declarandum, dixerunt quod in dicta debita congregacione vere justicie fienda et ex requiruntur [f. 297v] condiciones: prima est quod cognitio illa vere justicie fiat palam, publice et notorie, non oculte, sicut a sant[c]tis patribus et canonicis et imperialibus constitucionibus et sanctuarium est ordinatum.

Secunda condicio, quod locus Parlamenti Generalis totus et conveniens assignetur diesque partibus cum susficienter intervallo designetur quoque competitorum quilibet ad diem et locum debite evocetur seu saltim ipsis et ipsorum cuilibet locus et dies sutinentur quoque ad plenum paratos in jurium suorum reductione audiantur per ad proxequendum ex partis Generalis Parlamenti deputatos seu deputandos hec condicio trimenbris convenit omni juri et rationi.

Tercia, quod actenta magnitudine et gravitate cause et competitorum, per Parlamentum Generale non pauci sed in numero satis grandi et suficienter debite deputentur qui et super premisis cognoscere, dicere, declarare et alia ordinare debebunt et videtur, numerus duodenus non minor esset suficiens, quoniam integrum est judicium et cetera.

Quarta, quod hii qui per Parlamentum Generale ad cognicionem vere justicie debite deputabuntur, ut eligentur sint veri bone fame et oppinionis litterati et in judiciis experti nullique partium debite suspecti. Et hec sunt condiciones que secundum canonicas et imperiales constituciones in iudicibus vel arbitris solempnibus exhiguntur.

Quinta, quod in recognitione vere justicie cessant omnia et singula per que de jure et alia vere similiter verum poset perverti seu deferri judicium sicut timor, favor, precium et odium et similia quoque super hiis exhigatur a quolibet eligendorum in iudicem vel arbitrum solvere juramentum. [f. 298r]

Sexta, quod principales vel eorum ambaxatores et procuratores ad locum et diem eis premissum intmandos vel ad alium locum a loco Parlamenti Generalis per unam dictam propinquam non actendant cum armis nec cum magnam gentium comitiva que et videretur limitanda ad numerum centum personam et equituras, ad plus quoque competitorum qui in propria interfuerunt et procuratorum absentium cum mandato et potestate speciali suorum dominorum habeant soleniter promittere, bovere (*sic*) et jurare quod stabunt dicte declaracioni et ordinacioni sic ut premittitur et non alia fiendis per diputatos ad honorabilem Parlamentum Generalem seu duplo maiorem partem vel maiorem et saniorum ipsorum partem facta conparacione personarum, nec directe per se vel per alium ullis unquam temporibus contravenire procurabunt nec contravenient quoquomodo quod, si singuli competitores hoc debite facere et promittere voluerint, servatis per omnia et debetis compellitis conditionibus supra declaratis in vere justicie rogacione hec compleri et fieri predictorum principum et dum necnon dicti Ludovici, dictorum regis et regine Iherusalem et Secilie primogeniti, nomine enbaxatore predicti oferunt iste modus procedendi juridicus, videlicet vereque tranquillitatis et pacis [h]uius regni Corone perpetuo inductimus et que sit et alias non fiat exprese protestatur ambaxatori premisi.

Secunda principale requesta est quod Parlamentum Generale Aragonum cogat affective tam de jure non obediendi audienciam super jure sui prosecucione, denegando causa etiam de facto omnes et singulos competitores qui quacumque occasione captata vere vel fieri gentes armorum ex terras seu regnicolas tenere morata et intrare facere nec in regnis, terris et dominiis Corone Aragonie, et omnes qui causam vel occasionem ad gentium armatarum congregacione prestiterint ad eiciendum ipsas extra regna, terris et dominia predicta, nec per hec vera justicia cognitio inpediri seu retardari queat quoquomodo tales enim modi jus[f. 298v]ticiam prosequendi omni jure sint dapnati.

Oblatum quod fuit Parlamento ex parte dictorum principum et domineque si ad expellendum premisas gentes armigeras auxilio dominorum dictorum et iuvamine indigenti parati sunt, et erunt expensis propriis et absque gravamine regnicolarum regni predicti, dictum Parlamentum iuvare et ingentum armatarum numero providendi per principes et dominam premisos concessa et comisa sint domino comiti premiso.

Tercia requesta, quod si Parlamentum nollet vel non posset illas gentes armigeras eicere vel ad id faciendum competitores, quas vere vel fieri tenentes debite cogeret tollerent et substineat pacienter, quod predictorum principum ex parte in hiis regnis, terris et dominiis intrare et morari valeant et posunt gentes armorum ad resistendum violencie et oppresioni aliorum competitorum et fortificandum illos quos ad reco[g]nicionem vere justicie debite intendere, voluerunt quoque ipsis gentibus armorum ob premisa in hiis partibus intransibus favorem inpendant Parlamentum et incole patere ut ad ipsorum comodum et conservacione deputate hec requesta equalitem continet nec aliter dictorum principum honor conservari potest.

Oblato fuit Parlamento quod eo casu quo vi premisum est gentes armorum pro parte principum dictorum et in hiis regnis, terris et dominiis intrasent et procurante Parlamento vel aliis quibusvis ceteri competitores vere vel fieri gentes armorum in hiis terris tenere vellent ipsas extra regna et terris domina cum effectu et absque fraude eicere parum pro parte principum fiet et absque ulla contradictione vel dilacione quavis.

In super, anbaxiatores predicti obtulerunt Parlamento dictorum principum et domine ex parte, quod licet luce clarius de omni jure, racione, pacto et consue[f. 299r]tudine ius succedendi in regnis, terris et dominiis Corone Aragonum subiectis spectat ad serenissimam Yolandam, reginam Iherusalem et Sicilie iam dictam, filiam unigenitam preclare memorie domini Johannis, Aragonum ultimi regis posteritatem habentis autem si declarata pro ipsa, ut indubie esperatur, justicie tres [h]uius Corone Aragonum status

actendere honorum et utilitatum excrescencias quod inde obvenio Corone Aragonum spe firma esperantur cum per hoc sub eodem dominio perpetuo iuncta mane aut regna Iherusalem et Sicilie, ducatus Andegarue, et comitatus Provincie postulavintur humiliter dictum Ludovicum eiusdem domine primogenitum in ipsorum regem asumi procurabunt dicti anbaxatores cum efectum quod eadem domina ius omne quod sibi in Corona competit transfere debite in dictum dominum Ludovicum et consençiet quod in regem et dominum assumatur.